ime Muratovom ocu – koliko je nama poznato – nema sigurnih podataka.“
196

Ipak, na osnovu mezara u turbetu u Zarudini zasigurno se zna da su šejh

Murat i njegov sin Salih historijske liĉnosti. Ĉini se da ni u njihova imena

nema nikakve sumnje. Naime, u Foĉanskom sidţilu za mjesec muharrem

1290/1873. godinu hfz. Popara pronašao je dokument u kojem se 1865.

godine u Zarudini spominju imena braće Murata i Saliha. S obzirom na to da

je Zarudina, kako smo to gore napomenuli, kraj osmanske vladavine doĉekala

sa ĉetiri kuće i dvadesetak mještana, a poznato je da su Bošnjaci potomcima